NEWS RELEASE                     1
 本件に関する報道関係者お問い合わせ

●福岡地所株式会社 キャナルシティ博多管理事務所 広報／販促担当
TEL︓092-282-6380 FAX︓092-282-6395 URL︓http://canalcity.co.jp/

●福岡地所株式会社 商業事業本部 広報
TEL︓092-272-2801（平日 8:50〜18:00） FAX︓092-272-5553

※一般のお客さまからのお問い合わせ／キャナルシティ博多情報サービスセンター TEL︓092-282-2525

2017 年 12 月 6 日
報道関係者各位

福岡地所株式会社

キャナルシティ博多

Yahoo!検索大賞 2017 福岡県部門賞 商業施設として初受賞

この度、Yahoo!JAPAN 様が主催する2017年に検索数が急上昇したワード（⾔葉）などに贈られる「Yahoo!
検索大賞 2017」のローカルカテゴリー福岡県部門賞を私どもの施設名「キャナルシティ博多」が受賞いたし
ました。商業施設としてこの賞を受賞するのは福岡で初めてとなります。
ご興味をお持ちになりましたら、ぜひご取材・ご紹介くださいますようお願い申し上げます。

ローカルカテゴリー福岡県部門賞の受賞ワードに「キャナルシティ博多」が選ばれました

2016年より新設された「ローカルカテゴリー」では、各地域の⽅が検索した地域に関する急上昇ワードが47都道
府県ごとに選出されます。その地域ならではの暮らしや特色が現れるこの賞。今年度は私どもの施設名「キャナル
シティ博多」というワードが受賞いたしました。（2016年度は「九州ふっこう割」が受賞）

劇団四季 ミュージカル『リトルマーメイド』のロングラン公演が検索急上昇のきっかけに

＜検索件数が増えた要因＞
●劇団四季 ミュージカル『リトルマーメイド』ロングラン公演

キャナルシティ劇場で上演中の公演には、福岡内外より連日多く
のお客様にご来場いただいております。
2017年8月に開幕、来年11月4日（日）まで上演されます。
公演情報や施設情報の検索が伸びたことが今回の受賞へと
つながりました。

この他にもキャナルシティ博多では「キャナルアクアパノラマ」
を2016年11月に導入し、検索期間中も新作3作品を発表したほか、
数多くのイベントや施策でお客様の関心を集めました。

≪キャナルアクアパノラマ 上演作品≫

2016年11月 「ONE PIECE WATER SPECTACLE」
2017年  3月 「EXILE SPECIAL MAPPING SHOW」

7月 飾り⼭笠とのコラボレーション「YAMAKASA」
9月 「TALK ENTERTAINMENT REALIVE PRESENTED BY COCA-COLA」

       11月 「ONE PIECE WATER SPECTACLE 2」

Yahoo!検索大賞とは︖

国内最⼤級の検索サービス「Yahoo!検索」のデータをもとに、前年と⽐べその年に検索数が最も急上昇した⼈物、製品、作品、
企業が選出され表彰される賞。2014年に創設され、その年に検索数が最も急上昇した“今年の顔”に贈る⼤賞に加え、「パー
ソンカテゴリー（9部門賞）」「カルチャーカテゴリー（7部門賞）」「プロダクトカテゴリー（7部門賞）」「ローカルカテゴリー
（47部門賞）」において表彰されます。
■集計期間︓2017年1月1日（日）〜2017年11月1日（水）

©Disney
「キャナルシティ博多」が福岡県内の急上昇検索ワード1位に選ばれました︕

素材提供︓博多祇園⼭笠振興会／福岡市／九州朝日放送株式会社